Cum igitur Aliutius Abrae quidam de Calio et Consilius ac Leo fratres 
olim Salamonii omnes ebreis cives ac habitatores civitatis nostre Pisauri 
innumerabiles iam annos sub nostris capitulis / c. 1v / alias a nobis eisdem 
concessis et approbatis in hac nostra civitate producta, summa cum fide et 
devotione erga nos et statum nostrum vixerunt sub fenoris exercitio in hunc 
populum nostrum sese gesserint ut non fenoris usu et arte pecuniarum exercisse 
sed accomodasse penitus visi fuerunt. Qua proper ipsos de nobis itemque 
de reliqua civitate benemeritos existimantes. Et in futurum ad longius 
promerentem moveantur ac erga ipsum populum nostrum mitius humani et 
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amicabilius sese gerant. Tenore presentium ac de plenitudine nostre potestatis 
producta nova capitula numero XXti licet a nobis alias concessa, confirmata 
et approbata fuerunt: ac omnes alias immunitates et habilitates similiter a 
nobis eisdem concessas iterum approbamus, confirmamus et emologamus: ac 
denuo concedimus. Addentes insuper et omnino, ac expresse prohibentes quam 
propter ipsos Alvicium [sic] Leonem et Consilium ac suos heredes et successores 
per decennium et ultra ad nostri beneplacitum a die presentis date inchoando, 
et ut sequitur immediate finiendo nullus alius ebreus civis, vel forensis, aut 
advena durante dicto decennio possit vel valeat, tenet vel presumat in hac 
nostra civitate Pisauri / c. 2r / fenerari aut banchum seu apotecham aliquam 
tenere ad fenerandum, vel ad usum fenoris, sive teneri facere recte vel indirecte 
sub poena decem librarum bononenorum pro qualibet vice quia constrafactum 
fuit fisco nostro aplicanda. Decernentes autem et volentes quod concessiones et 
gratiae Alvitio praedicto tantum per nos concesse super derogatione statutorum 
potestas sub Reverenda quam si creditor usurarium steterit per continuum 
bre.mium etc. sint et esse intelligantur concesse pariter et comuniter Leoni et 
Consilio predictis. Et similiter quod concessio facta per nos Leoni et Consilio 
predictis tantum de oppositio non facienda contractibus non feneratriciis sit, 
et intelligatur concessa pariter Aliutio et suis heredibus. Mandantes speciali 
locumtenenti nostro Pisauri ac officialibus omnibus ceterisque ad quos 
spectat, vel spectare poterit quomodolibet in futurum. Qua propter producta 
omnia capitula et concessiones ac habilitates superius adnotatas firmiter ac 
efficaciter observetur: faciatque inviolabiliter ab omnibus observari sub nostri 
indignationis poena non obstantibus quibuscumque concessionibus aliis 
concessis: coeterisque in contrarium disponentibus / c. 2v / omnino remotis: 
quibus omnibus circa praedicta dum taxat ex nostra certa scientia derogamus. 
In quorum omnium fidem et robur presentes fieri fecimus, nostrique sigilli 
magni impressione muniri. Datum Pisauris die XXIa Maii MCCCCLXV. 
Quod sigillum apponetur a tergo.

Leonardus Botta de mandato illustrissimi domini Alexandri Sfortiae 
Siciliae Magnicomestabulus.

2.	 Alexander Sfortia Cotignole comes Pisaurii et Regni Siciliae Magnus 
Comestabulus

Subiectorum commoditati libenter indignamur. Eo magis cum ceteris 
non incomodemus superioribus temporibus de anno MCCCCLXV Alvitio 
Consilio de religionis ebreis civibus nostris eorumque heredibus et successoribus 
concessimus per partes nostras litteras quam libet possent exercitium fenoris in 
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hac civitate nostra Pisauri exercere sub rectis capitulis et pactis. Quaquaedem 
concessione durante nullus alius ebreus civis vel advena possit, vel presumeret 
/ c. 3r / in praedicta civitate quomodocumque fenus ipsum exercere, nec sub 
usuris quomodocumque accomodare ut de praedictis omnibus in his ipsis 
patentibus plene costat. Modo vero praedicti Aleritius [sic], Consilius et Leo 
ebreis considerantes quod Ioseph Tubit ebreus similiter civis nostrae semper 
retrohactis temporibus mutuaverit et in fenoris exercitio se exercuit, et quod 
alio modo se ipsi et familiam suam altere ne quaquam posset, supplicant ut 
praedicto Ioseph licentiam onimodam [sic] facultatem mutuandi ad usuras 
concedere dignaremur, veluti ipsis Aleutio Consilio et Leoni concessimus. 
Quare nos supplicationibus adducti et ut civitati huic nostre magis 
accomodentur tenore praesentium praenominato Ioseph liberam licentiam et 
plenariam potestatem mutuandi fenusque exercendi ac fenerendi in praedicta 
nostra civitate sub eisdem capitulis, pactis, obligationibus omnibus et 
commoditatibus ac pro tempore tantum ipsis Aleutio, Consilio et Leoni factis 
concessis et roboratis damus et concedimus et imposterum concessionibus alteri 
disponentibus ceterisque fatistibus in contrarium non obstantibus: quibus 
omnibus quo ad hanc concessionem dumtaxat derogamus / c. 3v / in ceteris 
vero gratias immunitates et concessiones omnes praedictis Aleutio, Consilio et 
Leoni impartitas et per nos concessas prout iacent confirmamus et in suo robore 
permanere volumus et iubemus servatis etiam pactis si quae sint inter ipsos 
Aleutium, Consilium et Leonem de una et ipsum Iosephi et altera conventis. 
Mandantes spectabile locumtenenti Pisauri coeterisque officialibus nostris 
presentibus et fucturis [sic] ad quos spectat vel spectabit quomodo I libet in 
futurum. Quare hanc licentiam et concessionem nostram fermam observent 
faciatque efficaciter ab omnibus observari sub nostra indignationis pene; in 
quorum omnium fidem et robur presentes iussimus et registrandi nostro sigilli 
impressione muniri. Datum Pisauris die VXII [sic] novembris MCCCCLXVII